

Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Łopusznie W 2024 roku



Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie realizuje zadania statutowe z zakresu rozpowszechniania szeroko pojętej kultury w gminie Łopuszno. Działalność jest prowadzona w głównej siedzibie w Łopusznie, a także w świetlicach w następujących miejscowościach: w Lasocinie, Piotrowcu, Snochowicach, Gnieździskach, Rudnikach, Eustachowie, Czałczyni i Dobrzeszowie. W miesiącu maju br. roku Organizator przekazała w zarząd M-GOK kolejne trzy świetlice w miejscowościach: Fanisławice, Józefina, Sarbice Drugie. Daje to łącznie 12 obiektów do utrzymania i administrowania. Finansowanie działalności odbywa się ze środków organizatora, którym jest Miasto i Gmina Łopuszno w postaci dotacji podmiotowej. Oprócz dotacji podmiotowej MGOK uzyskuje także przychody własne z prowadzonej działalności statutowej, odpłatnego udostępniania pomieszczeń i darowizn od sponsorów.

Pod planowaną wielkość dotacji podmiotowej i przychodów własnych opracowywany jest rzeczowy plan działalności na dany rok przeliczany na wartość pieniężną i przedstawiany w postaci planu finansowego zatwierdzony przez Radę Miejską w Łopusznie i w ciągu roku podlegający kontroli na podstawie przedkładanych informacji i sprawozdań okresowych.

Dotacja podmiotowa na rok 2024 została ustalona w wysokości 942 000,00 zł - w dniu 26 stycznia 2024 roku na mocy uchwały Rady Miejskiej w Łopusznie NR LIV/456/2024 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Łopuszno na rok 2024.

Po dokonanych zmianach w planie finansowym na rok 2024 osiągnięcie przychodów własnych w wysokości 78 088,00 zł i po uwzględnieniu dotacji podmiotowej w kwocie 942 000,00 zł zaplanowano poniesienie kosztów według kierunków wydatkowania w wysokości 1 020 088,00 zł. W kosztach działalności uwzględniono wydatki, których ponoszenie jest konieczne w realizacji zadań statutowych na rzecz rozwoju kultury na terenie miasta i gminy Łopuszno.

Do głównych zadań Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Łopusznie w szczególności należy:

- rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych,
- przygotowywanie mieszkańców do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych,
- kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze,
- organizowanie przedsięwzięć propagujących i prezentujących dorobek kulturalny w Gminie, organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej kierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych,
- popularyzacja i promocja twórczości artystycznej we wszystkich dziedzinach sztuki,
- podejmowanie działań integracyjnych w sferze kultury,
- prowadzenie zajęć, warsztatów, spotkań edukacyjno-kulturalnych.

Działalność prowadzona jest poprzez organizowanie spotkań, wydarzeń i festynów kulturalnych jak również zajęć stałych w ramach edukacji artystycznej oraz zagospodarowania czasu wolnego dzieci, młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych. Zajęcia te odbywają się w siedzibie MGOK oraz w podległych świetlicach. Zajęcia prowadzą pracownicy MGOK i opiekunowie świetlic jak również gościnne zapraszani instruktorzy z różnych dziedzin. Przygotowane programy artystyczne w ramach zajęć stałych, prezentowane są podczas wydarzeń kulturalnych zarówno plenerowych jak i w przestrzeniach kameralnych. Dla wszystkich chcących wykazać się zdolnościami artystycznymi prowadzone są zajęcia z różnych form działalności artystycznej, m. innymi: taniec, dekoracje artystyczne czy rękodzieło. Na uwagę zasługuje fakt, iż w świetlicach zarządzanych przez MGOK ma miejsce trwałość projektów skierowanych min. do grupy dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym. Prowadzone są obszerne zajęcia w ramach świetlic środowiskowych oraz placówek wsparcia dziennego. Dzięki tej inicjatywie uczestnicy skorzystać mogą z różnorodnych nieodpłatnych zajęć i aktywności. Objęci są również stałym nadzorem opiekuna danej placówki. Podobne inicjatywy obejmują również grupy seniorów w ramach Klubów Seniora min. w świetlicy na terenie Piotrowca, Gnieździsk i Eustachowa.

Oprócz zajęć cyklicznych Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie był organizatorem bądź współorganizatorem różnych imprez i festynów, a także konkursów mających charakter okolicznościowy bądź tematyczny, w których uczestniczą mieszkańcy gminy Łopuszno. Poniżej wykaz podejmowanych inicjatyw:

Stoiska promocyjne/konkursy/wycieczki

- „Najpiękniejszy Stroik Wielkanocny” – konkurs plastyczny z udziałem około 100 osób.
- **Konkurs na Najsmaczniejszą Wielkanocną muffinkę**
- **Konkurs na Najwyższą Wielkanocną Palmę Wielkanocną**
- **Festiwal Smaków w Tokarni (4-5 maja 2024 r.)**
- **Uroczystości Patriotyczne na Świętym Krzyżu /reprezentacja przez KGW Fanisławice/ 06.05.2024/**
- **Konkurs na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego /reprezentacja KGW Fanisławice/ Bodzentyn 07.07.2024/**
- **„Wizyta u króla” wyjazd do Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie (28-29 września 2024r.)**
- **Konkurs Plastyczny „Patriotyczne Łopuszno” 11. 11. 2024r.**

Festyny/wydarzenia kulturalne i plenerowe

- **Sylwester pod Gwiazdami (31.12 2023 r./01.01.2024 r.)**
- **Orszak III Króli (6 stycznia 2024 r.)**
- **V Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek – GALA (31 stycznia 2024 r.)**
- **„Bal charytatywny” (20 stycznia 2024 r.).**
- **„ IV Bal Seniora” (8 lutego 2024)**
- **„Ferie dla dzieci”**
- **Dzień Kobiet (13 marca 2024 r.)**
- **„Kiermasz Wielkanocny” (24 marca 2024 r.)**
- **Łopuszańskie Spotkania z Kultura na scenie plenerowej przy placu targowym (18 kwietnia 2024 r)**
- **„ Dzień Matki w M-GOK” -Warsztaty kosmetyczno – ziołowe/ wykonywania**

kosmetyków botanicznych (24 maja 2024 r.)

- **Zajęcia w przedszkolu w Łopusznie** (23 maja 2024 r)
- **„Dzień Dziecka”** (1 czerwca 2024 r.)
- **„Wakacje dla dzieci” - Ziołowa Strona Mocy – Wakacyjne Spotkania z Naturą** (8-12 lipca 2024 r.)
- **Impresje Łopuszańskie** (3-4 sierpnia 2024r.)
- **Dożynki Powiatu Kieleckiego i Gminy Łopuszno** (25 sierpnia 2024r.)
- **Pokaz filmowy i spotkanie z artystką** (30 sierpnia 2024r.)
- **Plener Malarski** (30.08. – 07.09.2024r.)
- **Niedzielne Spotkanie ze Sztuką** (22 września 2024r.)
- **Pokaz filmu „Sami Swoi. Początek” oraz spotkanie z artystką** (8 listopada 2024r.)
- **Konkurs „ Patriotyczne Łopuszno” oraz Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Łopusznie** (11 listopada 2024r.)
- **„Przyjdź i zabierz głos” spotkanie dla młodzieży w MGOK** (22 października 2024r.)
- **Warsztaty rękodzielnicze w świetlicy w Gnieździskach** (26 października 2024 r.)
- **Spotkanie dla kobiet „Makijaż Andrzejkowy”** (22 listopada 2024r.)
- **Spotkanie Mikołajkowe** (6 grudnia 2024r.)
- **Świąteczne warsztaty rękodzielnicze dla przedszkolaków** (10 – 18 grudnia 2024r.)

- Miesiąc maj i czerwiec to okres festiwali, przeglądów kapel i zespołów ludowych na terenie Województwa Świętokrzyskiego, w których czynny udział brał Zespół Pieśni i Tańca Łopuszno wspierany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury.

W świetlicach wiejskich obowiązuje trwałość projektu dla świetlic Środowiskowych i Placówek Wsparcia Dziennego w związku z powyższym w okresie sprawozdawczym można było korzystać z różnych propozycji na miarę możliwości kadrowych i lokalowych. Były to:

- możliwość korzystania z kafejek komputerowych z dostępem do sieci Internet,
- korzystanie z dostępnych gier planszowych,

- gry i zabawy, w tym o charakterze sportowym z wykorzystaniem urządzeń świetlicowych,
- zajęcia rekreacyjno-ruchowe na siłowniach wewnętrznych i zewnętrznych,
- warsztaty tematyczne pod nadzorem opiekunów świetlic
- miesiące maj i czerwiec to także czas, w których trwają przygotowania do najważniejszych wydarzeń kulturalnych w gminie Łopuszno odbywających się w II półroczu, a mianowicie festynu „Impresje Łopuszańskie”, Dożynek Gminnych oraz Pleneru Malarskiego.

Impresje Łopuszańskie 2024 rozpoczęły się 3 sierpnia o godzinie 17.00 na terenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu w Łopusznie. Tego dnia, tłumnie zgromadzeni mieszkańcy, mogli skorzystać z wielu atrakcji wesołego miasteczka, podziwiać występy lokalnych artystów oraz zaproszonych zespołów.

Pierwszego dnia obchodów zaprezentowali się - Zespół Quatro, stand-uper Damian Kubik, Wiktor Kowalski oraz Maanam Tribute Band. Gwiazdą wieczoru był zespół Bayer Full, który swoim dynamicznym występem przyciągnął tłumy i porwał wszystkich do tańca.

Pierwszego dnia Impresji Łopuszańskich miała miejsce również prezentacja sponsorów.

Wydarzenie zakończyło się dyskoteką pod gwiazdami.

W niedzielę 4 sierpnia, drugiego dnia Impresji Łopuszańskich, zabawa rozpoczęła się od godziny 16.00.

Na początek zaplanowano zawody Sportowo-Pożarnicze, oprócz głównych drużyn seniorów, w zawodach uczestniczyły również młodzieżowe zespoły strażackie z Łopuszna. Występy artystyczne tego wieczoru należały do lokalnych artystów, Zespołu Nocny Band, Marioo oraz gwiazdy wieczoru - Teraz My.

Podczas drugiego dnia Impresji Łopuszańskich, miała miejsce także impreza towarzysząca. „Polskie zboża” to wydarzenie, którego organizatorem była Świętokrzyska Izba Rolnicza na czele z prezesem Mirosławem Fucią. O godzinie 22.30 rozpoczęła się dyskoteka pod gwiazdami.

W niedzielę, 25 sierpnia, w Łopusznie odbyły się uroczyste **Dożynki Powiatu Kieleckiego i Gminy Łopuszno**, które zgromadziły mieszkańców i rolników z całego regionu.

Święto rozpoczęło się na Placu Targowym, gdzie zgromadzili się przedstawiciele gmin powiatu kieleckiego oraz mieszkańcy. Kulminacyjnym momentem była plenerowa Msza Święta dziękczynna, odprawiona przez biskupa Mariana Florczyka. Podczas nabożeństwa poświęcono wieńce dożynkowe oraz bochny chleba wypieczone z tegorocznych zbóż,

symbolizujące obfitość i urodzaj.

Po oficjalnych uroczystościach przyszedł czas na wspólną zabawę. Na dożynkowej scenie wystąpiły zespoły z terenu powiatu kieleckiego, prezentując bogaty repertuar polskiej muzyki ludowej oraz znane i lubiane przeboje. Szczególną atrakcją wieczoru był występ Kapeli Jędrusie, która zaprezentowała muzykę ludową w nowoczesnych, folkowych aranżacjach.

Podczas wydarzenia zrealizowano liczne konkursy, uczestnicy mogli także skorzystać z atrakcji wesołego miasteczka.

30 sierpnia, odbył się pierwszy w historii Łopuszna pokaz filmowy i spotkanie z artystką. Podczas wydarzenia zrealizowanego w Centrum Konferencyjno – Bankietowym Markiz w Łopusznie, wyświetlono film „**Nędzarz i Madame**”, a następnie zaproszono na scenę Magdalenę Michalik - odtwórczynię głównej roli - Heleny Modrzejewskiej, która odpowiedziała o produkcji, przedstawiła refleksje związane z odgrywaną przez nią postacią, odpowiedziała także na pytania zaciekawionej publiczności.

W dniach od 30 sierpnia do 7 września bieżącego roku, miał miejsce **44 Plener Malarski** organizowany przez Gminę Łopuszno, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łopusznie. Podczas tegorocznego pleneru, do Łopuszna zawitało 19 artystów. Jak każdego roku, uczestniczący w plenerze artyści, stworzyli wyjątkowe prace, które ukazywały m.in. niezwykle malarski pejzaż z Kościołem pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Łopusznie. Każdy z twórców, podjął tematykę w sposób indywidualny, reprezentując tym samym różne style malarskie.

Wernisaż wystawy 44 Pleneru Malarskiego odbył się 6 września 2024r.

W dniach 28 i 29 września, 100 osobowa grupa dzieci i młodzieży oraz seniorów wraz z opiekunami, odwiedziła **Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie**. Uczestnicy zwiedzili przestrzeń pałacową, ogrody wilanowskie oraz odbyli warsztaty o różnorodnej tematyce.

26 października 2024r. w świetlicy w Gnieźdżiskach, w ramach warsztatów Jesienne Inspiracje – odbyło się spotkanie pt. „**Jesienny Stroik**”. Panie, które licznie wzięły udział w bezpłatnych warsztatach rękodzieła, własnoręcznie wykonały wyjątkowe wianki i wieńce nagrobne oraz jesienne wianki z suszonych kwiatów i roślin. Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się jakich materiałów należy użyć do wykonania wiązanek oraz jak umiejętnie stworzyć kompozycje florystyczne

8 listopada o godzinie 19:00 w Centrum Konferencyjno – Bankietowym Markiz w Łopusznie, odbył się bezpłatny pokaz filmu w reżyserii Artura Żmijewskiego - „**Sami swoi. Początek**” oraz spotkanie ze statystką, Panią Stanisławą Młynarską.

Było to kolejne wartościowe spotkanie, podczas którego wyświetliliśmy polski film komediowy i usłyszeliśmy ciekawe wspomnienia z planu zdjęciowego, w którym uczestniczyła mieszkanka naszej gminy.

11 listopada 2024r. odbyły się obchody **Narodowego Święta Niepodległości**. W programie miało miejsce złożenie kwiatów, Msza Święta, koncert Orkiestry Dętej z Łopuszna oraz rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. **„Patriotyczne Łopuszno”**.

Do M-GOK napłynęło 128 prac, które można było podziwiać w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Łopusznie. Komisja konkursowa na czele z przewodniczącą Panią Barbarą Pawelczyk, nagrodziła 19 prac uczestników, dla których przygotowaliśmy nagrody rzeczowe.

22 listopada w świetlicy Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Łopusznie, odbyło się spotkanie pt. **„Makijaż Andrzejkowy”**. Pierwszą część spotkania poprowadziły Panie z AVON Polska. Uczestniczki poznały techniki prawidłowej pielęgnacji twarzy przed wykonaniem makijażu, przetestowały także wartościowe kosmetyki. Drugą częścią był instruktaż makijażu.

6 grudnia miało miejsce wyjątkowe **„Spotkanie Mikołajkowe”**. W pierwszej części spotkania uroczyście powitano nowonarodzonych mieszkańców gminy, wręczając pamiątkowe upominki oraz zapraszając do wspólnej sesji fotograficznej.

W tym czasie pracownicy Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie animowali przybyłych gości - malując twarze, wykonując świąteczne rękodzieło i kolorowanki, grając w gry. Najważniejszym punktem spotkania był spektakl teatralny "Renifer Świętego Mikołaja", w wykonaniu Teatr lalkowy dla dzieci Teatr Vaska. Aktorzy przedstawili fantastyczną opowieść z udziałem Świętego Mikołaja, angażując w nią teatralne lalki i liczne rekwizyty. Na koniec wszyscy uczestnicy spektaklu włączyli się w zabawę tańcząc i bawiąc się w rytm świątecznej muzyki.

Spotkanie zwieńczyło wręczenie upominków dla wszystkich uczestników z rąk samego Świętego Mikołaja.

Od 10 do 18 grudnia pracownicy M-GOK zrealizowali **warsztaty rękodzieła świątecznego** dla ponad 200 dzieci z pobliskiego przedszkoli oraz żłobka. Świetlicę w M-GOK odwiedziła także grupa dorosłych, z którymi wykonaliśmy stroiki bożonarodzeniowe.

17 grudnia 2024r. odbyły się wyjątkowe **warsztaty malarskie – pt. „Pejzaż zimowy”**. Uczestnicy warsztatów zmierzali się z próbą odtworzenia jednego z pejzaży zimowych, który mamy w swojej małej galerii. Każdy z artystów, przy pomocy rad doświadczanych instruktorów, wytworzył własne dzieło sztuki.

Prowadzenie działalności kulturalnej wymaga ponoszenia kosztów, które po zapłacie powstałych stąd zobowiązań stają się wydatkiem. W części tabelarycznej przedłożonego sprawozdania podano wielkości pieniężne ujęte na kontach księgowych oraz w rozwinięciu analitycznym opisane w paragrafach wydatki budżetowe. Wielkości w wymiarze pieniężnym wynikają z zakupów dóbr i usług, które są konieczne do prawidłowego funkcjonowania jednostki. W omawianym okresie poniesiono koszty w wysokości 984 201,86 zł:

1. Wynagrodzenia osobowe pracowników – kwota 466 710,89 zł, dla 12 pracowników w przeliczeniu na etaty – 9,00 etatu.
2. Składki na ubezpieczenie społeczne – kwota 76 208,25 zł, od wynagrodzeń w części podlegającej obowiązkowym odpisom.
3. Składka na fundusz pracy – kwota 6 987,61 zł, od wynagrodzeń podlegających odpisom na ubezpieczenia społeczne.
4. Wynagrodzenia bezosobowe – kwota 69 993,00 zł,
5. Zakup materiałów i wyposażenia – kwota 66 945,60 zł
6. Zakup energii, gazu oraz wody – kwota 39 860,42 zł,
7. Zakup usług zdrowotnych - 400,00 zł
8. Zakup usług pozostałych – kwota 195 077,39 zł,
9. Zakup usług telekomunikacyjnych – kwota 6 463,17 zł,
10. Podróże krajowe - 870,13 zł
11. Różne podatki i opłaty – kwota 3 227,40 zł, ubezpieczenia majątkowe i osobowe.
12. Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – kwota 21 658,00 zł.
13. Termomodernizacja części świetlicy w Piotrowcu kwota 29 000,00 zł.

Koszty, o których mowa wyżej zostały potwierdzone fakturami, rachunkami, na których dokonano opisu o celowości ich poniesienia, sprawdzone pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz dokonano na nich opisu o sposobie i dacie dokonania zapłaty. Na koniec grudnia 2024 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Całość dokumentacji potwierdzającej wydatki jest przechowywana w zbiorach dokumentów odpowiednio opisana i oznaczona na zasadach przyjętych w wewnętrznych uregulowaniach Polityki rachunkowości.

Realizując zadania statutowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łopusznie pokrywa koszty swojej działalności z dotacji podmiotowej oraz z przychodów własnych. W okresie obrachunkowym, którego dotyczy sprawozdanie M-GOK uzyskał na zadania objęte planem

działalności przychody w wysokości 1 046 282,87 zł, które po zarachowaniu na rachunku bankowym stały się dochodami. Środki finansowe pochodziły z następujących źródeł:

Dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Łopuszno – kwota 942 000,00zł

Wpływy z najmu /czynsz/ – kwota 3 250,00 zł

Wpływy z usług / udostępnianie pomieszczeń / – kwota 25 352,04 zł

Inne przychody operacyjne –/m.in. grant 4700,00 zł

Odsetki 645,73 „sponsoring/ – kwota 75 680,83 zł

Powstające w ciągu okresu sprawozdawczego należności były regulowane na bieżąco, tak ,że nie zachodziła konieczność liczenia odsetek za zwłokę. Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły należności co jest równoznacznie, że nie występują należności wymagalne.

Środki pieniężne na rachunku bankowym w wysokości 105 801,18 zł pozostają do dyspozycji jednostki i zostały przeznaczone na spłatę zobowiązań oraz częściowe bieżące finansowanie działalności w miesiącu styczniu 2025 roku.

Niniejsze sprawozdanie opisowe przedstawia omówienie sprawozdań tabelarycznych, które w przewidzianych terminach zostały przedłożone Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno.

GLÓWNA KSIĘGOWA

Barbara Kluk

p.o.
Dyrektor
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w Łopusznie
mgr Aleksandra Kowalska